
 

 

 
Usnesení z 9. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 6. 2023  1 z 5 

 

U S N E S E N Í 
z 9. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 22. června 2023 od 17:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:  - 
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV RMO Pardubice III k 12. 6. 2023 

 
Usnesení R/115/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

a) ponechat v dlouhodobé evidenci - volební období 2018 – 2022 
usnesení č.: R/220/2020 
 

b) ponechat v evidenci  
- volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: R/27/2022; R/63/2023; R/93/2023; R/94/2023; R/95/2023; 

   R/96/2023; R/97/2023; R/104/2023; R/105/2023; R/114/2023 
 

c) vyřadit z evidence  
- volební období 2022 – 2026 
usnesení č.:  R/62/2023; R/67/2023; R/72/2023; R/77/2023; R/81/2023; 

   R/83/2023; R/86/2023; R/87/2023; R/92/2023 
_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Návrh Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice III pro období 2023 - 2026 

 
Usnesení R/116/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí   

s návrhem Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice III pro období 2023 – 2026 dle přílohy, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá 

předložit Program rozvoje Městského obvodu Pardubice III pro období 2023 – 2026 na jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III ke schválení. 

Z: Ing. Irena Nimsová 
T: červen 2023   

_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Dodatek č. 3 ke směrnici 

Pravidla Rady městského obvodu Pardubice III o podpoře aktivit senior klubů 
 



 

 

 
Usnesení z 9. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 6. 2023  2 z 5 

Usnesení R/117/2023                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

dodatek č. 3 ke směrnici Pravidla Rady městského obvodu Pardubice III o podpoře aktivit senior klubů tak, jak 
je uvedeno v příloze, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

4. 
Jmenování likvidační komise 

 
Usnesení R/118/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. jmenuje 

jednorázovou likvidační komisi v následujícím složení: 

Předseda komise: 
Pavel Vojtěch člen zastupitelstva Městského obvodu Pardubice III 
Členové komise: 
Ing. Irena Nimsová tajemnice Úřadu městského obvodu Pardubice III 
Miriam Šotková  vedoucí odboru ekonomického a vnitřních věcí 
Pavla Šmahelová sam. odborný referent odboru dopravy a životního prostředí 
Pavlína Kučerová   pracovnice sekretariátu starosty a tajemníka 
Tajemník komise: 
Milena Rajnetová  sam. odborný referent odboru ekonomického a vnitřních věcí 

2. ukládá 

předložit návrh na vyřazení přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku Radě městského 
obvodu Pardubice III ke schválení. 

Z: Ing. Irena Nimsová 
T:  10/2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Vyjádření k žádosti M. P.* o nájem části pozemku parc. č. 89/15  

o výměře 7,5 m2 v katastrálním území Studánka 
 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 1; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s nájmem části pozemku parc. č. 89/15 o výměře 7,5 m2 v katastrálním území Studánka ve vlastnictví 
Statutárního města Pardubice pro M. P.*, nar. …*, trvale bytem …*, …*, za účelem vybudování a užívání 
pozemku pro parkování u domu čp. …* v ul. …*. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
  

6. 
Vyjádření k žádosti společnosti CETIN a.s. o prodej pozemků nebo zřízení věcného břemene na pozemcích 

parc. č. 993/5 o výměře 41 m2, parc. č. 993/6 o výměře 17 m2, vše v katastrálním území Pardubice 
 



 

 

 
Usnesení z 9. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 6. 2023  3 z 5 

Usnesení R/119/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

a) s prodejem pozemků parc. č. 993/5 o výměře 41 m2, parc. č. 993/6 o výměře 17 m2, vše v katastrálním 
území Pardubice, společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, za kupní cenu 600 000 Kč bez DPH. 

nebo 

b) se zřízením věcného břemene na pozemcích parc. č. 993/5 o výměře 41 m2, parc. č. 993/6 o výměře 17 
m2, vše v katastrálním území Pardubice, spočívajícího v právu strpění, v právu provozování komunikačního 
vedení a zařízení a v právu provádění nezbytných prací spojených s jejich opravami, a to po celou dobu 
jeho fyzické a právní existence, společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, za jednorázovou platbu ve výši 400 000 Kč bez DPH. 

_________________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Vyjádření k žádosti Společenství vlastníků domu čp. 957 - 958 Erno Košťála  

o výpůjčku části pozemku parc. č. 409/23 o výměře 34 m2 v k.ú. Studánka za účelem opravy chodníku před 
bytovým domem a k následnému odkoupení 

 
Člen rady Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek oznámil svůj poměr k projednávané věci, a tedy možný střet zájmu viz. 

info v záhlaví. Vzhledem k tomu, že se nejedná o jeho osobní výhodu, ale o prospěch obecně zřejmý, hlasování 

se účastnil. 

 
Usnesení R/120/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

a) s výpůjčkou části pozemku parc. č. 409/23 o výměře 34 m2 v katastrálním území Studánka, Společenství 
vlastníků domu čp. 957 - 958 Erno Košťála, IČO 062 281 43, se sídlem Erno Košťála 957, Studánka, 530 12 
Pardubice, za účelem opravy chodníku před bytovým domem v rámci akce „Sanace a zateplení bytového 
domu č.p. 957-958 ulice Erno Košťála, Pardubice“. 

b) s odkoupením vybudovaných oprav chodníku na části pozemku parc. č. 409/23 o výměře 34 m2 
v katastrálním území Studánka, po kolaudaci za cenu 1 000 Kč, do vlastnictví Statutárního města 
Pardubice. 

_________________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Vyjádření k žádosti společnosti EDERA Group a.s. o zřízení budoucího věcného břemene  

a o zřízení věcného břemene pro uložení a provozování optické sítě v rámci akce  
„Metropolitní optická síť – Dubina 1.část - 5.část“ 

 
Usnesení R/121/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se zřízením budoucího věcného břemene a se zřízením věcného břemene ve prospěch společnosti EDERA 
Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na částech 
pozemků parc. č. 409/79, p.p.č. 409/77, p.p.č. 409/75, p.p.č. 409/44, p.p.č. 409/45, p.p.č. 409/52, p.p.č. 
409/46, p.p.č. 409/47, p.p.č. 409/53, p.p.č. 409/54, vše v katastrálním území Studánka, spočívajícího v uložení 
a v provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – Dubina  – 1.část“, „Metropolitní optická 
síť – Dubina  – 2.část“, „Metropolitní optická síť – Dubina  – 3.část“, „Metropolitní optická síť – Dubina  – 
4.část“ a „Metropolitní optická síť  – 5.část“. 



 

 

 
Usnesení z 9. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 6. 2023  4 z 5 

_________________________________________________________________________________________ 
 

9. 
Závěrečný účet Městského obvodu Pardubice III za rok 2022 

 
Usnesení R/122/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 

a) návrh závěrečného účtu Městského obvodu Pardubice III za rok 2022, který je nedílnou součástí 
tohoto usnesení, 

b) informaci, že Zastupitelstvo města Pardubic schválí na svém 8. zasedání, které se uskuteční dne  
19. 6. 2023 účetní závěrku města včetně městských obvodů sestavenou k 31. 12. 2022, 

2. ukládá 

předložit závěrečný účet Městského obvodu Pardubice III za rok 2022 ke schválení Zastupitelstvu 
městského obvodu Pardubice III, 

3. doporučuje  

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice III schválit závěrečný účet Městského obvodu Pardubice III a 
souhlasit s celoročním hospodařením Městského obvodu Pardubice III za rok 2022,  
a to bez výhrad. 

Z: Miriam Šotková 
T: červen 2023  

_________________________________________________________________________________________ 
 

10. 

Informativní zpráva - plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 05. 2023 

 
Usnesení R/123/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 05. 2023. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

11. 
5. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení R/124/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí         

s návrhem 5. změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši rozpočtu 
85 247,8 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 6/2023, jak je 
uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  

předložit 5. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 na nejbližším jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III ke schválení. 

       Z: Miriam Šotková 
T: 6/2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 



 

 

 
Usnesení z 9. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 6. 2023  5 z 5 

12. 
Podpora aktivit senior klubů MO Pardubice III pro rok 2023 

 
Usnesení R/125/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

zvýšení poskytnutí věcných darů senior klubům MO Pardubice III v roce 2023 dle „Pravidel Rady městského 
obvodu Pardubice III o podpoře aktivit senior klubů“ v následující výši: 

• klub seniorů č. 11 zastoupený p. E. Ť.* z původní výše 28.000,- Kč na 36.400,00 Kč  

• klub seniorů č. 16 zastoupený p. V. P.* z původní výše 21.000,- Kč na 27.300,00 Kč, 

• klub seniorů č. 20 zastoupený p. A. B.* z původní výše 50.000,- Kč na  65.000,00 Kč, 

a vedení řádné evidence a příslušné administrativy dle ustanovení „Pravidel Rady městského obvodu 
Pardubice III o podpoře aktivit senior klubů“ při poskytování věcných darů senior klubům. 

Z: Šotková Miriam  
T: 2023 

 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

 

13. 
Návrhy a doporučení Bezpečnostní komise městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení R/126/2023                                                (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. bere na vědomí 

doporučení bezpečnostní komise  

a) vstoupit v jednání s MmP - odborem dopravy, ve věci změny dopravního značení v ul. Blahoutova 
v obou směrech, a to podle přiloženého nákresu, umístit v obou směrech dopravní značkou B28- zákaz 
zastavení, viz. příloha č. 2, 

b) vstoupit v jednání s MmP - odborem dopravy, ve věci rozšíření počtu vyhrazených parkovacích míst pro 
DOPROVOD ŽÁKŮ ZŠ STUDÁNKA, 

c) vstoupit v jednání s ředitelem ZŠ Studánka ohledně zajištění si parkování při pořádání akcí školy, 

d) vstoupit v jednání s MmP - odborem dopravy, ve věci rekonstrukce křižovatky ul. Blahoutova – 
Bartoňova z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu. 

2. pověřuje  

Ing. Lenku Vacinovou, vedoucí ODŽP seznámit bezpečností komisi s již provedenými kroky a řešením 
návrhů bezpečností komise uvedených pod body a), b), c), d). 

Z: Ing. Lenka Vacinová 
T:  9/2023 

 
_________________________________________________________________________________________ 
 

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 

 

 

 

 

  


